facile eluere. In summa, quicquid alii sentiant, ego in ea sum opinione, nihil posse hac tempestate contingere Sacrosanctae Rom. Ecclesiae damnosius, nihil quod possit eius laudem atque existimationem magis labefactare, quam si Concilium instauratum fuerit, et Lutherani fuerint admissi ad dicendam sententiam. Cave Pater sancte, cave hoc ne fiat: contine, quantum potes, cursum fluvii intra suos aggeres: et diligenter cura, ne hi perfringantur, aquarumque impetus exundent, et longe lateque amoenissima rura devastent atque evertant.

Igitur cum<sup>32</sup> summa videas pericula utrimque<sup>33</sup> pendere, sive instaurato Conicilio non admittas Lutheranos, sive volueris eos admittere: utrumque<sup>34</sup> periculum tua dexteritate fugias, id est, mittas cogitare de Concilio.

Hactenus puto me gravissimis argumentis usum fuisse, et quae valde potuerint tuam Sanctitatem impellere in eam senten- /tiam/ **36** tiam in qua ego sum: sed adhuc alia sunt, et quidem fortiora, (vide quid dicam) qae ipsa quoque paucis explicabo. Nos volumus (sicut debemus) ad unguem servare legem a nostris maioribus traditam: qua cavetur, ut Papa, Cardinales, Episcopi, et quidam alii sint iudices et definitores eorum articulorum, qui sacrosancitis Conciliis tractantur. Legem RECITA:

»Aderunt in Conciliis, ad statuendum, Ro. Pontifex, tamquam rector et moderator totius Ecclesiae, pastor gregis Dominici, et omnium Episcoporum Episcopus: sacer Cardinalium senatus, patriarchae, primates, archiepiscopi, Episcopi, Abbates, quibus non immerito ordinum religiosorum generales magistri additi sunt: denique omnes praelati qui secundum formam iuramenti quod praestant, cum ad dignitates promoventur, ad Synodus venire tenentur. Alii vero, disserendi, instruendi, consulendive gratia poterunt interesse: non tamen in sessionibus publicis, induiti sacris vestibus sedebunt, neque sententiam dicent. /Hac/  
**37** Hac lege nihil potest esse sanctius. Itaque omnes Lutheranos et Protestantes non convenit in sessionibus adesse et sententiam dicere aut iudicare. Non modo quia ipsi neque Episcopi, neque Abbates, neque generales magistri sunt, imo privati et laici; sed quia haeretici. Quo nomine neque ad privata quidem colloquia sunt admittendi: tantum abest ut possimus salva conscientia eos recipere, ut una cum nostris Episcopis iudicium ferant super articulis controversis.

At nihilominus ipsi contra, oportere se admitti, non solum ut intersint disputationibus, tractatibus et consultationibus, una cum Catholicis Episcopis: